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INTERPELLATION TILL STATSRÅD

Till utrikesminister Maria Malmer Stenergard (M)

2025/26:470 Israels angrepp på flottiljen Global Sumud 

Global Sumud Flotilla, som hade som uttalat syfte att bryta den illegala 
blockaden av Gaza och leverera humanitärt bistånd, utsattes för ett väpnat 
överfall av israelisk militär. Attacken ska ha ägt rum cirka 45 sjömil väster om 
den grekiska ön Kythera, det vill säga långt utanför någon stats territorialvatten.

Enligt vittnesuppgifter, bland annat från Greenpeace vars fartyg Arctic Sunrise 
ingick i flottiljen, inleddes överfallet med en radiovarning på nödkanalen. 
Därefter stördes all kommunikation, inklusive gps-signaler och nödkanaler, 
varefter fartygen olagligt bordades. Flera båtar har saboterats, sänkts eller 
lämnats att driva. Totalt uppges 175 civila ha kidnappats, däribland två svenska 
medborgare samt en brasiliansk medborgare.

Detta är inte en säkerhetsåtgärd. Att borda fartyg på internationellt vatten, störa 
nödkommunikation (i strid med Solas-konventionen) och omhänderta civila 
personer utan rättslig process är att betrakta som gisslantagande och ett flagrant 
brott mot FN:s havsrättskonvention (Unclos).

Attacken måste ses som en direkt förlängning av den israeliska blockaden av 
Gaza, som av FN och ett flertal människorättsorganisationer beskrivits som 
olaglig. Blockaden förhindrar humanitär tillgång till en befolkning där över 1,5 
miljoner människor är fördrivna och där tiotusentals palestinier har dödats 
sedan den senaste eskaleringen av våldet.

Sveriges utrikesminister har i ett tidigt skede uppgett att man "följer 
situationen". Samtidigt har andra stater, däribland Spanien, Irland och Belgien, 
tagit betydligt tydligare diplomatiska steg genom att kalla tillbaka 
ambassadörer och kräva akuta möten i FN. Även Brasilien har offentligt ställt 
krav på Israel.

Att Sverige passivt "följer" medan svenska medborgare hålls som gisslan på 
internationellt vatten är otillräckligt. Det strider mot Sveriges utrikespolitiska 
tradition att försvara folkrätten, havets frihet och skyddet av civila i 
konfliktområden.

Med anledning av ovanstående vill jag fråga utrikesminister Maria Malmer 
Stenergard:

Från Riksdagsförvaltningen
2026-05-06
Besvaras senast
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1. Vilka omedelbara diplomatiska åtgärder avser ministern att vidta för att 
offentligt fördöma hanteringen av de 175 civila, inklusive de svenska 
medborgarna, samt kräva att Israel omedelbart släpper dem?

2. Kommer ministern och regeringen att begära ett officiellt uttalande från 
Grekland om man, som ansvarig stat för sjöövervakning i området, 
ingrep eller försökte förhindra överfallet på internationellt vatten?

3. Avser ministern och regeringen att driva frågan i EU:s utrikesråd för att 
verka för riktade sanktioner mot de ansvariga samt rättsliga åtgärder 
enligt internationell rätt?

4. Kommer ministern och regeringen att agera för en oberoende 
internationell utredning av brotten mot FN:s havsrättskonvention och 
Solas-konventionen i samband med attacken?

5. Vilka konkreta steg är ministern och regeringen beredda att ta för att 
säkerställa att flottiljen, eller andra humanitära sjötransporter, ska 
kunna fortsätta sitt uppdrag?

6. Ger ministern och regeringen stöd till familjerna till de svenska 
medborgare som deltog i flottiljen?

………………………………………

Lorena Delgado Varas (-)

Överlämnas enligt uppdrag

Rebecca Heinemann


